UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-TĐC

V/v đề nghị tham mưu giải pháp tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc của xã Mỏ Cày

Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Qua nắm bắt tình hình tại xã Mỏ Cày; theo báo cáo của xã, việc vận

hành chính quyền 2 cấp còn gặp những khó khăn, vướng mắc (Có Báo cáo

của xã Mỏ Cày gửi kèm theo).

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-SKHCN ngày 04/11/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc phân công các phòng, đơn vị giúp Giám đốc Sở

phụ trách, theo dõi 7 xã, phường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Lãnh đạo Sở yêu cầu:

1. Các phòng chuyên môn và các Tổ hỗ trợ xã: theo chức năng, nhiệm

vụ được giao, tham mưu văn bản trả lời, hướng dẫn để gửi xã biết, thực

hiện; đồng thời tham mưu Lãnh đạo Sở giải quyết những khó khăn, vướng

mắc của xã theo chức năng, nhiệm vụ quản lý ngành, lĩnh vực đảm bảo

hiệu quả, đúng quy định pháp luật.

2. Giao Phòng Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng làm đầu mối, theo dõi

việc thực hiện hỗ trợ xã tháo gỡ khó khăn, vướng mắc; thường xuyên báo

cáo lãnh đạo Sở phụ trách xã (Đc Mai Thoan – Phó Giám đốc Sở) để biết,

chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ (Mai Thoan);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thoan

		2025-11-15T10:29:24+0700

		2025-11-15T15:48:47+0700

		2025-11-15T22:48:36+0700

		2025-11-15T22:48:36+0700

		2025-11-15T22:48:36+0700